
CITTÀ  DI  CASTELVETRANO
Libero Consorzio Comunale di Trapani

XI DIREZIONE ORGANIZZATTIVA
AREA DI VIGILANZA E SOCCORSO COLLETTIVO

******
Ordinanza Dirigenziale n. 100 del 15/09/2022

IL COMANDANTE

PREMESSO:

CHE,  con nota assunta al prot. di arrivo della P.M. n. 36119 del 14/09/2022, il Sig. Alessandro 
Ampola, nella qualità di titolare del pubblico esercizio denominato “la Beveria” e di portavoce delle 
altre attività commerciali che hanno sede nella via Marco Polo (Bamboo, KlimaKa), comunica che, 
dalle  ore 19.00 alle  ore 02.00, del  giorno 30 settembre  e  del  giorno 1 e  2 ottobre  2022,  nella  
frazione di Marinella  di  Selinunte,  lungo la via Marco Polo,  si svolgerà la  terza edizione della 
manifestazione denominata “Calannino Street Festival”; 
CONSIDERATO,  pertanto,  che per  la  sicurezza  degli  avventori  risulta  opportuno e necessario 
interdire il traffico veicolare nonché la sosta ambo i lati della via Marco Polo nelle giornate e negli 
orari previsti dalla manifestazione de qua;
VISTA la  determinazione Dirigenziale n. 31 del 30 agosto 2021 di assegnazione delle Posizioni 
Organizzative;
VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285;
VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495;
VISTO l’art. 107 del T.U.E.L.;
RICONOSCIUTA la propria competenza;

O R D I N A

ISTITUIRE le seguenti prescrizioni e divieti:
1) Divieto  di  transito  veicolare,  eccetto  forze  dell’ordine  e  mezzi  di  soccorso  ed 

emergenza, nel p.le Efebo, via Marco Polo e via Pigafetta della frazione di Marinella di 
Selinunte nelle seguenti giornate e orari:
a) venerdì 30 settembre e  sabato 1° ottobre, 2022 dalle ore 19:00 alle ore 02:00;
b) domenica 2 ottobre 2022 dalle ore 19:00 alle ore 01:00 di lunedì 3 ottobre 2022.

2) Divieto di sosta ambo i lati e rimozione coatta nella via Marco Polo della frazione di 
Marinella di Selinunte nelle seguenti giornate e orari:
a) venerdì 30 settembre e sabato 1° ottobre 2022 dalle ore 19:00 alle ore 02:00;
b) domenica 2 ottobre 2022 dalle ore 19:00 alle ore 01:00 di lunedì 3 ottobre 2022.

.
La presente ordinanza sarà resa operativa con l’apposizione di idonea segnaletica mobile, atta a 
rendere nota la predetta prescrizione agli utenti della strada, a cura del Sig. Alessandro Ampola 
nella sua qualità o da apposita ditta dallo stesso  individuata.

La Polizia Municipale, i Funzionari, gli Ufficiali e gli Agenti della Forza pubblica, che espletano 
servizi di Polizia Stradale, sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza.

La presente Ordinanza verrà pubblicata nell’Albo Pretorio on line dell’Ente nei modi e termini di 
legge. 



Le  precedenti  disposizioni  in  materia  di  circolazione  stradale  in  contrasto  con  la  presente 
Ordinanza, devono ritenersi temporaneamente abrogate.

AVVERTENZE

Avverso la   presente  Ordinanza   è  ammesso  ricorso  amministrativo  entro  60  giorni  dalla 
pubblicazione al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell’art. 37, comma 3, del D. 
Lgs. n. 285/92 con la procedura prevista dall’art. 74 del D.P.R. n. 495/92. 

Dalla Sede del Comando, 15/09/2022

                                                                                                    Il Comandante della P.M.
       f.to       Rosaria Raccuglia


	
	CITTÀ DI CASTELVETRANO
	Libero Consorzio Comunale di Trapani
	******
	Ordinanza Dirigenziale n. 100 del 15/09/2022
	IL COMANDANTE



